CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

A Mesa Diretora, em conformidade ao disposto no Decreto Legislativo nº 174/A, de 4 de
outubro de 2005, que institui a Comenda "Medalha Zumbi dos Palmares", requer a aprovação
dos nomes a seguir descritos, indicados pelo Conselho Municipal da Comunidade Negra
(COMUNE) e pelos Líderes de Bancada, para a concessão da Comenda:

I - Sra. Elza da Silva Braz; e
II - Sr. Saul de Medeiros.

A Comenda será conferida em Sessão Solene, a ser realizada no dia 20 de novembro deste

ano, ou em Sessão imediatamente anterior a essa data, dentro da Semana da Consciência Negra,
conforme dispõe o art. 4º do Decreto Legislativo nº 174/A, de 2005.

Segue anexo ofício do Setor de Relações Públicas da Câmara Municipal com os nomes dos

indicados, documentação e motivos que levaram às indicações, em cumprimento ao disposto no
referido Decreto Legislativo.

Contamos com o apoio dos Nobres Pares desta Casa para a aprovação deste Requerimento.

Protocolado em:

REQ - 63/2021 11/11/2021 11:40

DISPONIBILIZADO EM:
11/Novembro/2021

APROVADO POR
UNANIMIDADE NA SESSÃO

DE:

16/11/2021

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

Requer a aprovação dos nomes indicados para
a concessão da Comenda "Medalha Zumbi dos
Palmares".

REGIME DE URGÊNCIA

Caxias do Sul, 11 de Novembro de 2021; 146° anos de Colonização e 131° anos de Emancipação
Política.

CONCESSÃO DE TROFÉUS E HOMENAGENS

REQUERIMENTO nº REQ 63/2021

A1282.48.2021

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"
16/11/2021 - 14:35:27 Página 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

ELISANDRO FIUZA GONÇALVES
1ª Vice-Presidente

JOSE PASCUAL DAMBROS
2º Vice-Presidente

MARISOL SANTOS
1ª Secretária

FELIPE GREMELMAIER
2º Secretário

VELOCINO JOÃO UEZ
Presidente

A1282.48.2021

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"
16/11/2021 - 14:35:27 Página 2 de 2